

# KIRKEBLAD

FOR  
BODDUM - YDBY - HELTBORG



2 - 2024

MARTS • APRIL • MAJ

## PRÆSTENS SIDE

I skrivende stund er det godt en uge siden, vores flyttefolk læssede de sidste af vores møbler af i Boddum Præstegård – og hvilken uge det har været!

Kalenderen har, ud over udpakning af alt for mange flyttekasser og interview med Nordjyske, budt på introduktion til alt fra folkekirkens intranet til afprøvning af, om den nye præst nu var høj nok til at se ud over prædikestolen uden at skulle bruge skammel ... Det var han heldigvis.

Og så har der været alt det indimellem. Vi overvejede, om det måske var en idé at installere en svingdør i præstegården. Så mange gode mennesker var forbi for at hilse på deres nye præst og byde både mig og Alice velkommen. Det har været fantastisk for os begge at blive modtaget med hjertelighed og åbne arme.

Det meget flotte fremmøde til de tre indsættelsesgudstjenester og det efterfølgende kaffebord vidner også om, at I gerne vil jeres præst og jeres kirke. Det er godt at mærke og giver lyst og energi til at give sig i kast med arbejdet.

Og jeg glæder mig, det skal der ikke herske tvivl om! Til det hele og fulde præstearbejde og til at møde jer alle sammen. Til at dele livets glæder og sorger – og til også at dele vores liv med jer.

Vi glæder os over at bo midt i den smukke natur i Thy. Vi er begge opvokset på landet, og trods mange år i byen har vi ikke glemt, hvor dejligt det er med udsigt til vand og smukke landskaber. I møder os nok også i en af de mange genbrugsbutikker i området, hvor vi er på jagt efter endnu en bog til samlingen eller et nyt, gammelt møbel til

præstegården. Og så glæder vi os til at kigge forbi gallerier og udstillinger og opleve den kreative del af Thy.

Jeg har tidligere fortalt, at vi har haft kig på det her sted siden 2019, og som vi sidder her, så ved vi, at vi har valgt helt rigtigt. Det er som det amerikanske 70'er rockband Boston sang: "more than a feeling" – det er et kald, et kald jeg som fortløbende håber at besvare.

Og jeg håber, I vil kalde på jeres præst. Både når I bare har brug for en snak eller en kop kaffe, men også når livet bliver svært og træls.

Forhåbentlig er den sidste sne væk, når dette blad udkommer, og vi kan gå mod foråret med den varme og det lys, som trænger mørket og kulden bort. Det lys som er kulminationen på påskens begivenheder, hvor vi igen skal fejre den opstandne Kristus. Han som for altid sejrer over mørkets magter.

I starten af april skal vi fejre konfirmationer, og glæd jer unge mennesker, det bliver en fantastisk dag. En dag som I altid vil bære med jer. Selvom det i år er 34 år siden, jeg blev konfirmeret, så kan jeg huske det, som var det i går. Nervøsiteten, forventningen, glæden, maden og sangene. Det bliver godt, vi glæder os til at fejre det med jer og sende jer ud mod nye eventyr, nu trådt ind i de voksnes rækker, som man vist sagde engang.

Fra både mig og Alice skal der lyde en stor tak for den flotte og hjertevarme velkomst. Vi glæder os til at bo her og leve vores liv her de næste mange år.

*Jimmy Damgaard Poulsen*

## PRÆSTEINDVIELSE I AALBORG DOMKIRKE

Torsdag den 25. januar vil være en mindelig dag for ca. 30 medlemmer i Boddum - Ydby - Heltborg pastorat. Vi var nemlig til præstevielse af vor nye præst Jimmy Damgaard Poulsen i Budolfi Kirke. Nogen af deltagerne har prøvet det før, men for os som var med for første gang, var det en stor oplevelse, ingen tvivl om det. Det er dejligt, at så mange møder op.

Selve ordinationen (ordinationen er den gudstjeneste, hvor præstevielsen finder sted) begynder med, at en procession af ca. 30 præster går ind i kirken; forrest biskoppen, domprovsten og dernæst dagens hovedpersoner nemlig de to ordinander. Det er selvfølgelig biskoppen, som er den centrale figur under gudstjenesten, men han var langt fra den eneste, som havde en opgave. Flere andre præster stod for tekstlæsning og domprovsten varetog nadveren.

Det helt centrale punkt er der, hvor biskoppen oplæser en tekst til ordinanderne, hvor der redegøres for, hvad det indebærer at være præst i den danske folkekirke. Dernæst spørger biskoppen: "Lover I, at I redeligt vil gøre alt dette, efter den nåde, Gud vil give jer?" Ordinanderne svarer Ja, hvorpå de giver biskoppen hånden. Dette håndslag er en bekræftelse af præsteløftet, som følges op af håndspåleggelse af biskoppen og af alle de øvrige gejstlige. Denne håndspåleggelse symboliserer, at de ikke er ene i embedet, men at de kan hente hjælp og støtte fra andre præster.

Efter præstevielsen er der nadver, hvor alle deltagere i kirken var inviteret. Hele gudstjenesten afsluttedes på traditionelt vis med velsignelse, salme og udgangsbøn. Under postludiet går processionen ud.

De fleste deltagere fra vort pastorat tog med bussen hjem. De to menighedsrådsfor-



*Foto: Kaj Aage Jespersen*

mænd med ægtefælle deltog i en middag på Bispegården sammen med biskoppen, domprovsten, ordinanderne med familie samt provsten og præster fra de provstier, hvor de nye præster skal gøre tjeneste. Det var en fornøjelig aften, hvor flere gejstlige holdt tale. Herefter var ordet frit og vore to menighedsrådsformænd tog ordet. Lis læste et fint digt skrevet af et medlem i Heltborg Menighedsråd, hvor Jimmy og Alice blev budt velkommen. (se side 4)

Ingrid bød også velkommen og nævnte, at hun mange gange var blevet spurgt, om det er rigtigt, at man har ansat en præst. Når det blev bekræftet, blev spørgsmålene ofte fulgt op af følgespørgsmål, som går på, om de kommer til at bo i præstegården og dermed bliver en del af lokalsamfundet. Thy betrag-

tes ofte af omverdenen som en udkant, så man kunne nemt forledes til at tro, at et præsteembede i Thy er et retrætejeb. Det er det ikke præciserede Ingrid, vi har masser af visioner og idéer, vi mangler bare præsten til at tage vare på dem.

*(Kaj Aage)*

### *Kære Jimmy*

Fra Heltborg Sogn, vi velkommen vil byde.  
Vi håber, du den skønne udsigt vil nyde,  
når, ved Heltborg Kirke, du på fjorden kigger,  
og finder ud af, at Nationalpark Thy i ”baghaven” ligger.

Og lige op ad vejen i den gamle skole  
kan man stadig lære – derpå kan du stole.  
For bygningerne rummer museum og lokaler  
forbeholdt billedskolen – derom så mange taler.

Den gamle mølle i byen står,  
og en sti til Jættestuen Lundehøj går.  
Seværdigheder, som nok kunne interessere  
en præst og hans kone – ja måske flere.

Vi håber på et samarbejde uden lige  
- Velkommen igen – det var bare det, vi ville sige.

*ARP*

## NATURBØRNEHAVENS DECEMBERBESØG I KIRKEN

Boddumhus Naturbørnehave var i Boddum kirke 13. december. Katrine Thatt fortalte om de vise mænd på besøg hos Jesusbarnet i Betlehem. Katrine havde en skatkiste med, med anis-stjerner.

Præsten fortalte om stjernen over stalden og de vise mænd.



*Foto: Jens F. Munksgaard*

## KONCERT MED ARILD KVARTETTEN

*i Boddum Kirke søndag den 12. maj kl. 14.00*

Det er den første af tre koncerter med alle Brahms strygekvartetter side om side med berømte kvartetter af Haydn og Mozart spillet af Arild Kvartetten, et af Danmarks fornemste kammerensembler bestående af Tobias Sneh Durholm, Johannes Søe Hansen, Stine Hasbirk Brandt og Ingemar Brantelid. Den anden koncert finder sted i efteråret 2024 og den tredje koncert i juni 2025 i forbindelse med genåbningen af SMK Thy i Doverodde.

Arrangør. Doverodde Købmandsgårds Venner i samarbejde med Boddum-Ydby Menighedsråd. Tilmelding til Svend på [sshboddum@gmail.com](mailto:sshboddum@gmail.com). Entré 120 kr. inkl. et glas vin eller sodavand og småkager.



**SØNDAG DEN 4. FEBRUAR 2024  
BLEV VORES NYE SOGNEPRÆST,  
JIMMY DAMGAARD POULSEN INDSAT  
VED GUDSTJENESTERNE I VORE KIRKER**



## Klitsognenes Familiekor og Kristian Mogensen

kommer igen for at synge og spille sammen med os  
**onsdag den 20. marts kl. 19.30 i Heltborg Kirke.**

Vi skal synge forårs- og påskesange og -salmer,  
og vi skal lytte til koret.

Der serveres kaffe i våbenhus og kirke.

Velkommen til alle!

*Menighedsrådet*



## Så er der IGEN sangaften med Morten Nebel

**i konfirmandstuen onsdag den 6. marts 2024 kl. 19.30**

Morten Nebel er tidligere skoleleder gennem 9 år i Boddum-Ydby Friskole og har siden sin barndom spillet klaver. Senere har han læst musik på Aalborg Universitet og har desuden været musiklærer og sangskriver.

Vi glæder os til en dejlig aften med vinter- og forårssange.

Der serveres kaffe og brød.

*Menighedsrådene*

## Distriktsforeningerne i Thisted, Morsø og Sydthy

indbyder til offentligt debatmøde i  
Vestervig-Agger Aktivitetscenter

**tirsdag den 2. april 2024 kl. 19.00**

*Tidligere Kirkeminister, Sognepræst, Mette Bock og Formand for Landsforeningen af Menighedsråd, Anton Pihl* kommer med oplæg omkring folkekirkens økonomi, og herunder om det er muligt at opretholde den nuværende aktivitetsgrad og det nuværende vedligeholdelsesniveau i og omkring vore kirker, og de vil begge indgå i en paneldebat med *Biskop, Thomas Reinholdt Rasmussen* og provsterne fra de tre provstier.

Aftenen ledes af Sognepræst, Søren Krogh, Vestervig. Entre og kaffe: 50,00 kr. Ingen tilmelding.

## Kvinder fra Palæstina leder os i bøn Fredag den 1. marts 2024

*"Jeg beder jer om at bære over med  
hinanden i kærlighed"*



Sted:  
**Hurup  
Kirkecenter  
Kirkevej 42a**

Tid:  
**kl. 19.00  
Vi slutter med  
kaffe**

Entré:  
**Gratis**

**Kvindernes Internationale Bededag**  
[www.kvindebededag.dk](http://www.kvindebededag.dk)

## Ved årsskiftet skiftede vi graver på Ydby kirkegård. Ole Madsen gik på pension og blev afløst af Dorte Leegaard Kristensen

Ole har varetaget jobbet i næsten 30 år, så der har været rigelig tid til at følge Ole og hans håndtering af opgaverne med kirkegård og kirke. Ole er et meget venligt menneske, som altid mødte de besøgende med et smil. Selv i de travle perioder tog han sig tid til at give de besøgende en ordentlig forklaring på deres spørgsmål. Ole sørgede i al stiftærdighed for, at tingene blev gjort. Det foregik uden de store armbevægelser, men alligevel blev opgaverne udført til tiden. Ole var stabil og



han var ikke bleg for at give et ekstra nap, når det kneb med at få personalekabalene til at gå op. Ole trækker sig nu tilbage for at nyde sit velfortjente otium i sin charmerende ejendom i kanten af Dover Skov. Vi ønsker ham mange gode år sammen med Susanne og alt muligt held i den tredje alder.

Dorte er ikke et ubeskrevet blad i kirkegårdssammenhæng. Hun har en periode som gravermedhjælper i Vestervig bag sig og det sidste år har hun været medhjælper i Ydby. Her har hun brugt tiden til at sætte sig ind i det praktiske og ikke mindst de administrative opgaver. Vi kender hende som en dygtig og energisk person, som vi er trygge ved at give stafetten videre til.

*Ingrid Jespersen*

# PROGRAM

## Indre Missions Samfund

Møderne holdes i Hurup og Heltborg  
Missionshuse onsdage kl. 19.30  
Kontaktperson: Gustav Egeberg,  
tlf. 9795 1652

### Marts

- 1.: Kvindernes Internationale Bededag i Hurup Kirkecenter. Se annonce i kirkebladet.
5. - 7.: Missionsuge Hurup.
- 5.: Taler tidl. Sognepræst Poul Henning Poulsen, Thisted.
- 6.: Taler sognepræst Peter Østerby Jørgensen, Galtrup.
- 7.: Taler missionær Henrik Jørgensen, Dragstrup. Sang ved Bedsted Mandskor.
- 13.: Bibelkursus i Heltborg Missionshus. Taler pastor Per Ladekjær, Vorgod.
- 20.: Optakt til påske i Heltborg Kirke kl. 19.30 v/Kristian Mogensen m/kor – se annonce.
- 21.: Møde i Heltborg Missionshus v/tidl. sognepræst Maibrit Nygaard, Sønderhå.
- 26.: Kredsgeneralforsamling i Jegindø Missionshus kl. 19.30. Program.

### April

- 3.: Soldatervennefest i Vestervig Missionshus m/generalforsamling. Taler er tidl. landsformand Jesper Hornstrup, Skive.
- 10.: Møde i Hurup Missionshus v/lærer Bent Ingemann Jensen, Uglev. Emne: ”Mennesker, der møder Jesus”.
- 17.: Bibeltime hos Birgit Pedersen, Møllebakken.
- 22.: Kredssamfundsstævne kl. 14.30 i Koldby Kirkecenter. Program.

### Maj

- 1.: Kredsmøde i Hurup missionshus v/fritidsforkynder Villy Holm Pedersen, Brønderslev.
- 15.: Bibeltime hos Gustav Egeberg, Toftum.

- 22.: Møde i Hurup Missionshus, hvor Lene-Bach Mose fortæller om ”Svein Ellingsen”.
- 29.: Sang- og musikaften i Hurup Missionshus v/Evan Møller, Hurup.

## KORSHÆRSKREDSSEN

Alle møder holdes kl. 14.30.

Kontaktperson: Bente Egeberg, tlf. 9795 1652

### Marts

- 18.: Møde hos Bente Egeberg, Toftum.

### April

- 15.: Møde hos Bente Egeberg, Toftum.

### Maj

- 13.: Møde hos Bente Egeberg, Toftum.

## VIGTIGE DATOER

### VEDRØRENDE

### MENIGHEDSRÅDSVALG

Så skriver vi 2024, og det betyder, at det igen er tid til at vælge nyt menighedsråd. Den **14. maj** er der orienteringsmøde i sognene og den **17. september** er der valgforsamling i sognene.

## Kommende menighedsrådsmøder

### Fællesmøde:

6. juni kl. 19.00 i konfirmandstuen

### Boddum-Ydby:

12. marts kl. 19.00 i konfirmandstuen

### Heltborg:

12. marts kl. 19.00, Skårhøjvej 2
21. maj kl. 19.00, Viborggårdvej 12
29. maj kl. 18.30, Kirkesyn og Krogen 10

## Kirkelige handlinger

### DØBTE

#### Boddum Kirke:

Erik Paludan Asboe

#### Heltborg Kirke:

Sivas Abraham Yde Thagaard Bukke  
Ella Fuglsang Christensen

### BISÆTTELSER/BEGRAVELSER

#### Boddum Kirke:

Kristian Bjerre  
Erik Gravgaard  
Keld Jensen Vestergaard

#### Ydby Kirke:

Ellen Marie Nør Thomsen  
Jens Hestbech

#### Heltborg Kirke:

Peter Kirk Jensen  
Mette Kirstine Lyngklip Nicolajsen  
Kirsten Skammelsen Madsen  
Edith Jensen

## KONFIRMATION

### Ydby 7. april kl. 9.30

Thomas Natthayot Thøgersen Jensen  
Sebastian Laudal Hove  
Thore Dahl Kapitzky

### Boddum 7. april. kl. 11.00

Lucas Stüker Nielsen  
Dikte Thatt-Maarupgaard  
Marie Bach Fuglsang Pedersen

## KIRKEBIL

Der kan bestilles kørsel til gudstjenester i alle kirkerne hos Poul Svendsen på tlf. 4073 5175 senest aftenen før. Kirkebilen er gratis.

### SOGNEPRÆSTEN

Jimmy Damgaard Poulsen  
jdp@km.dk  
6161 1118

Ved fravær af sognepræsten bedes man kontakte sognepræst Søren Krogh, Vestervig på 3060 2631.

### FORMAND

Boddum-Ydby: Ingrid Ledet Jespersen,  
2043 2331  
Heltborg: Lis Skammelsen, 2388 2746

### ORGANIST:

Boddum og Ydby: Holger Laursen, 9716 1249  
Mobilnr.: 2282 3502

### KIRKESANGER:

Boddum-Ydby-Heltborg Kirker:  
Thit Erichsen

### GRAVER:

Boddum og Heltborg:  
Jens Thomsen, 2087 3768  
Mail: heltborgkirke@mail.dk  
Gravermedhjælper: Torben Vang, 2554 1685  
Ydby: Dorte Leegaard Kristensen, 2140 6354  
dokri@km.dk

### KIRKEVÆRGER:

Boddum Kirke: Laurits S. Hansen, 4219 8261  
Ydby Kirke: Eva Lund Christensen, 2396 5816  
Heltborg Kirke: Lisbeth N. Andersen,  
6179 2147

### REDAKTION:

Lis Skammelsen, Marion Kappel  
og Annelise R. Pedersen, (ansv.)

Sidste frist for indlevering af bidrag til næste kirkeblad: **15. april 2024**  
til anneliseravnsgaard@hotmail.com

Besøg sognenes hjemmeside:  
<http://www.boddumydbyheltborgkirker.dk>



Boddum/Ydby/Heltborg kirker

# GUDSTJENESTER

ved Jimmy Damgaard Poulsen medmindre  
andet er angivet

## MARTS

- 3/3: 3. s. i fasten  
Ydby 9.00  
Heltborg 10.30
- 10/3: Midfaste  
Heltborg 14.00 ved Søren Krogh
- 17/3: *Mariæ bebudelse*  
Boddum 9.00  
Ydby 10.30  
Gæsteprædi. Martin Rohr Gregersen
- 20/3: *Syng påsken ind*  
Heltborg 19.30  
- se omtale andet sted i kirkebladet
- 24/3: *Palmesøndag*  
Ydby 9.00  
Heltborg 10.30
- 28/3: *Skærtorsdag*  
Boddum 19.30 - med efterfølgende  
kaffe i konfirmandstuen
- 29/3: *Langfredag*  
Heltborg 10.30  
- Liturgisk gudstjeneste
- 31/3: *Påskedag*  
Ydby 9.00  
Heltborg 10.30 - indsamling

## APRIL

- 1/4: 2. påskedag  
Boddum 10.30

- 7/4: 1. s. e. påske – konfirmation  
Ydby 9.30  
Boddum 11.00
- 14/4: 2. s. e. påske  
Heltborg 9.00  
Ydby 10.30
- 21/4: 3. s. e. påske  
Ydby 9.00 ved Søren Krogh
- 28/4: 4. s. e. påske  
Heltborg 9.00  
Boddum 10.30
- ## MAJ
- 5/5: 5. s. e. påske  
Ydby 10.30
- 9/5: *Kristi himmelfart*  
Boddum 9.00  
Heltborg 10.30
- 12/5: 6. s. e. påske  
Heltborg 9.00  
Ydby 10.30  
Boddum 14.00 - Koncert med  
Arild Kvartetten
- 19/5: *Pinsedag*  
Ydby 9.00  
Boddum 10.30
- 20/5: 2. pinsedag  
Fælles provstigudstjeneste  
på Ashøje 10.30
- 26/5: *Trinitatis søndag*  
Heltborg 9.00  
Ydby 10.30